INDICAÇÃO Nº 00552/2009
Solicita a implantação de tubulação para captação de águas pluviais, bem como a construção de calçadas, instalação de guias e sarjetas e pavimentação asfáltica das Ruas Gérbera e Prímula, Bairro Paisagem Colonial II.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de tubulação para captação de águas pluviais, bem como a construção de calçadas, instalação de guias e sarjetas e pavimentação asfáltica das Ruas Gérbera e Prímula, Bairro Paisagem Colonial II.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo atender as reivindicações dos moradores daquela Comunidade, já que o local não conta com nenhum dos benefícios solicitados, gerando sérios transtornos às pessoas residentes naquela região, principalmente na época das chuvas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00777/2009